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Adresa: “Sheshi Skënderbej” Nd.2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomik “Pepa Group”shpk & “Junik” shpk

Adresa: Kashar, Autostrada Tirane Durres, Km 0, Zona Kadastarale Nr.2679 me Nr.
Pasurie

121/13, Tiranë
Adresa: Lagjja SMT, Ndertese 2-Kateshe, kati 2, prane Drejtorise Sherbimit Pyjor
Lezhe

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim”, për tenderin me objekt: "Ndërtimi
terreneve sportive në shkollën 9-vjecare ”Kosova”.

Referenca e procedures: REF-38244-10-04-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: "Ndërtimi terreneve sportive
në shkollën 9-vjecare ”Kosova”.

Fondi limit: 11.314.184 (njëmbëdhjetë milion e treqind e katërmbëdhjetë mijë e njëqind e
tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH, vene ne zbatim të Vendimit Nr.159 datë 21.12.2018 për
”Miratimin e programit buxhetor afat mesëm 2019-2021 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë
së Tiranës për vitin 2019”, i ndryshuar”.

Burimi i financimit: Vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë së Tiranës për vitin 2019,
miratuar me VKB nr 96 datë 26.08.2019, për disa ndryshime në vendimin nr.159 datë
21.12.2018, per ‘’Miratimin e Programit buxhetor afatmesëm 2019-2021 dhe detajimin e
buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2019, konfirmuar nga Prefekti me anë te shkresës me
Nr 32883/2 prot datë 13.09.2019.

Kohëzgjatja e kontratës: Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  Operatori
fitues duhet të lëvrojë mallin sipas kërkesave dhe specifikimeve të përcaktuara nga Autoriteti
Kontraktor ekzekutimi i kontrates do të kryhet brenda 2 (dy) muajve kalendarike nga data e
lidhjes se saj.
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Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 17.10.2019 Ora: 11:00.

Publikime të mëparshme, (nëse zbatohet): Buletini Nr. 40 datë 07 Tetor 2019

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “EuroNdertimi 2000” shpk
NUIS- K02003001O

Vlera e ofertës pa TVSH= 9,165,730 (nëntë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e
shtatëqind e tridhjetë) lekë.

2. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “Al-Asfalt’’ shpk
NUIS- K81511508A

Vlera e ofertës pa TVSH = 0 (zero) lekë.

3. Oferta e paraqitur nga Bashkimi Operatoreve Ekonomik “Pepa Group”shpk &
“Junik” shpk NUIS- L42215009L &J68007522L

Vlera e ofertës pa TVSH = 9,171,281.70 (nëntë milion e njëqind e shtatëdhjetë e një mijë e
dyqind e tetëdhjetë e një pikë shtatëdhjetë) lekë.

4. Oferta e paraqitur nga Bashkimi Operatoreve Ekonomik “Caushi M’’ shpk
NUIS-L88419801O

Vlera e ofertës pa TVSH = 0 (zero) lekë.

5. Oferta e paraqitur nga Bashkimi Operatoreve Ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk
& “Varaku-E” shpk

NUIS- K51423028P & J61902509S

Vlera e ofertës pa TVSH = 8,753,787 (tetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e tre mijë e
shtatëqind e tetëdhjetë e shtatë) lekë

6. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “Zeqillari’’ shpk NUIS- L61912024O

Vlera e ofertës pa TVSH = 0 (zero) lekë

7.Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “Zdravo’’ shpk” shpk NUIS-



3
Adresa: “Sheshi Skënderbej” Nd.2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri

J84003411K

Vlera e ofertës pa TVSH = 8,621,777.85 (tetë milion e gjashtëqind e njëzet e një mijë e
shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë pikë tetëdhjetë e pesë ) lekë.

8. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “INERTI’’ shpk NUIS- J66926804L

Vlera e ofertës pa TVSH = 9,093,084 (nëntë milion e nëntëdhjetë e tre mijë e tetëdhjetë e katër )
lekë.

9 . Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “S.A.G” shpk NUIS- K51802003G

Vlera e ofertës pa TVSH = 8,818,829.25 (tetë milion e gjashtëqind e njëzet e një mijë e
shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë pikë tetëdhjetë e pesë ) lekë

10. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik ”Leon Konstruksion” shpk,

NUIS- K71820009I

Vlera e ofertës pa TVSH = 10,011,583.82 (dhjetë milion e njëmbëdhjetë mijë e pesëqind e
tetëdhjetë e tre pikë tetëdhjetë e dy) lekë

Janë skualifikur ofertuesit e mëposhtëm:

1. Operatori Ekonomik “EuroNdertimi 2000” shpk

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se:

 Operatori Ekonomik “EURONDERTIMI 2000’’ shpk nuk plotëson pikën 14 Te DST
.Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në
dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratë (Shtojca 9) ,
pasi OE nuk ka deklaruar një autobot uji.

 Operatori Ekonomik EuroNdertimi 2000 shpk, nuk plotëson pikën 13 te DST- Operatori
Ekonomik duhet të jetë i pajisur me liçencën profesionale nga Qëndra Kombëtare e
Liçensimit (QKL) Kodi III.2.B pasi OE nuk ka paraqitur ne SPE liçencen me kete kod sipas
kerkeses ne DST.

 Operatori Ekonomik “EURONDERTIMI 2000’’ shpk nuk ploteson piken 6. Te
DST:Të ketë në stafin e punonjesve te pasqyruar ne list pagesa per 3 (tre) muajt e fundit
te pakten 12 (dymbëdhjetë) punonjës të pajisur me deshmi kualifikimi te sigurimit teknik
nga IQT ose ekuivalente me te, të vlefshme…… pasi nuk ka deklaruar numrin e sakte
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4(kater) te punonjesve te ndertimit sipas kerkeses ne DST pasi ka paraqitur vetem dy
punonjes.

 Operatori Ekonomik “EURONDERTIMI 2000’’ shpk nuk ploteson piken 7 te DST:
Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar minimalisht 2 (dy) punonjës
manovratorë të mjeteve të rënda nga te cilet 1(një) automakinist dhe 1 (një) eskavatorist
…… pasi ka deklaruar nje punonjes eskavatoriste dhe ska paraqitur asnje automakinist
te pajisur me kontrate pune te vlefshme, dëshmite e drejtimit (të vlefshme), lëshuar nga
institucionet përkatëse sipas kerkeses ne DST.

2. Operatori Ekonomik “Al-Asfalt’’ shpk

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se:

Shoqëria “Al-Asfalt’’ shpk, nuk ka paraqitur në SPE, asnjë dokument dhe as ofertë ekonomike.

3 . Operatori Ekonomik “Caushi M’’ shpk

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se:

Shoqëria “Caushi M’’ shpk, nuk ka paraqitur në SPE, asnjë dokument dhe as ofertë ekonomike.

4. Operatori Ekonomik “Zeqillari’’shpk

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se:

Shoqëria “Zeqillari’’shpk, nuk ka paraqitur në SPE, asnjë dokument dhe as ofertë ekonomike.

5. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk & “Varaku-E” shpk
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Përkatësisht për arsyet e mëposhtme.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se:

 Operatori Ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk, nuk plotëson kriteret e vecanta të
kualifikimit, pikën b “Deklaratën për paraqitje oferte të pavarur sipas Shtojcës 1/1“. OE
ka ngarkuar në SPE “Deklaratën për paraqitje oferte të pavarur sipas Shtojcës 1/1“, por
nuk eshte plotësuar në mënyrë të saktë dhe të rregullt.

 Bashkimi Operatoreve Ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk & “Varaku E
shpk”, nuk plotëson pikën 14 të Kapacitetit Teknik të DST: “Dëshmi për mjetet e pajisjet
teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që
nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 9), pasi OE “Klajger Konstruksion”
shpk, ka paraqitur konkretisht mjetin, Autobetoniere, por dokumentacioni i paraqitur për
këtë mjet është i paplotë

 OE “Varaku E shpk”, nuk plotëson pikën 14 të Kapacitetit Teknik të DST: “Dëshmi për
mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit
ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 9)”pasi ka paraqitur
konkretisht mjetin, Autobetoniere por dokumentacioni i paraqitur për këtë mjet është i
paplotë

6. Operatori Ekonomik “Zdravo’’ shpk

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se:

 Operatori Ekonomik “Zdravo’’ shpk, nuk ka plotësuar në mënyrë të saktë dhe të rregullt

Shtojcën 4, pasi nuk ka përfshirë ne shtojcën nr.4, personat në cilësinë e ortakëve të

shoqërisë. Bazuar në Ligjin nr. 9643 dt. 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i

ndryshuar), neni 45/1, njoftimit të Agjencisë së Prokurimit publik nr.1155 prot.

dt.01.02.2019 dhe Ministrisë së Drejtësisë nr.1001/1 prot datë 01.02.2019, Operatori

Ekonomik do të deklarojë edhe mbi gjendjen gjyqësore të anëtarit të organit

administrativ, drejtuesit, mbikëqyrësit, aksionerit, ortakut apo për cdo person që ka

kompetenca përfaqësuese, vendimmarrje ose kontrolluese brenda tij, se nuk janë ose

kanë qene të dënuar me vendim gjyqësior te formës së prerë për vepra penale, të

përcaktuara në nenin 45/1 të LPP. Pra, për efekt pjesëmarrje në tender dhe plotësimin e

parashikimeve të nenit 45/1 të LPP, Operatorët Ekonomikë, në momentin e ofertimit

duhet të paraqesin vetdeklarimin e tyre sipas shtojces përkatëse të DST (shtojca nr.4).

 Operatori Ekonomik “Zdravo’’ shpk nuk plotëson pikën 14 të Kapacitetit Teknik të DST:

“Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion
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operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 9)” Autoriteti

Kontraktor ka kërkuar ti vihet në dispozicion dy kamiona, kapaciteti mbajtës duhet të jetë

minimum 3.5 ton dhe maximum 5 ton secili kamion OE, nuk ka paraqitur asnjë kamion me

kapacitet mbajtes 3.5 ton dhe maximum 5 ton secili, sipas kërkesave të DST.

7. Operatori Ekonomik “S.A.G’’ shpk

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se:

 Operatori Ekonomik “S.A.G’’ shpk, nuk plotëson pikën 2.3 të DST/ Kriteret Teknike, gërma
a,Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë 50% e vlerës së përllogaritur të
kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 5.657.092 (pesë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e
shtatëmijë e nëtëdhjetë e dy ) lekë pa TVSH, të realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e
zhvillimit te tenderit.

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, me qëllim për të
dëshmuar eksperiencën e tij të mëparshme, të ngjashme me objektin e procedurës prokurimit,
konstatohet se, objekt i kësaj kontrate është ”Rikonstruksion Qendra Shëndetësore Qendër
Kamëz”. Ndërkohë që objekti i procedurës së AK, Bashkia Tiranë është "Ndërtimi Terreneve
Sportive në Shkollën 9-Vjecare ”Kosova”.
Sa më sipër, konstatohet se, në dokumentacionin e paraqitur nga OE, në SPE, për të vërtetuar
eksperiencën e tij të ngjashme, rezulton se, nga verifikimi i disa zerave specifike te preventivit
persa i takon procedures konkrete veren se puna e ngjashme e paraqitur prej jush ne SPE nuk
permban asnje nga zerat specifike per ndertimet qe lidhen me objektin Terrene sportive te
jashtme.

 Operatori Ekonomik “S.A.G“ shpk, nuk plotëson pikën 12, të Kapacitetit Teknik të DST:

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikatë PAS 99-2012 ( e vlefshme, e akredituar

nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e

Shqipërisë). ( Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të

paraqesë Çertifikatën ISO, sipas zerave te punimeve që do të marrë përsipër të realizojë

sipas akt marrëveshjes).

Nga kontrolli në ëeb në adresën elektronike www.aqscert, për ISO PAS 99-2012, me

nr.certifikatë AQS/PAS/23282017, (dokument i paraqitur në SPE, nga OE “SAG” shpk),

rezulton se nuk ekziston kjo ISO për shoqërinë “SAG” shpk. Nga verifikimi në ëeb në

adresën elektronike www.aqscert, me nr.certifikate AQS/PAS/23282017, identifikohet të jetë :

BS ISO 39001:2012 dhe jo certifikatë PAS 99-2012.

8. Operatori Ekonomik “LEON Konstruksion” shpk

http://www.aqscert
http://www.aqscert
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Përkatësisht për arsyet e mëposhtme.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se:

 OE “Leon Konstruksion’’ shpk, nuk plotëson pikën 14 të Kapacitetit Teknik të DST:
“Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion
operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 9). Autoriteti
Kontraktor ka kërkuar ti vihet në dispozicion dy kamiona, kapaciteti mbajtës duhet të jetë
minimum 3.5 ton dhe maximum 5 ton secili kamion, për ekzekutimin e kontratës.
Operatori Ekonomik në përmbushje të kriterit të mësipërm ka paraqitur vetëm një
kamion të rregullt.

 OE “Leon Konstruksion’’ shpk, nuk plotëson pikën 14 të Kapacitetit Teknik të
Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në
dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për
ekzekutimin e kontratës (Shtojca 9)pasi ka paraqitur mjetin, Autebetoniere, por
dokumentacioni i paraqitur për këtë mjet është i paplotë.

9. Operatori Ekonomik “INERTI’’ shpk,

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se:

 Operatori Ekonomik “INERTI’’ shpk, nuk ka plotësuar në mënyrë të saktë dhe të

rregullt Shtojcën 4, pasi nuk ka përfshirë ne shtojcën nr.4, personat në cilësinë e

Administratorit të shoqërisë. Bazuar në Ligjin nr. 9643 dt. 20.11.2006 “Për Prokurimin

Publik” (i ndryshuar), neni 45/1, njoftimit të Agjencisë së Prokurimit publik nr.1155 prot.

dt.01.02.2019 dhe Ministrisë së Drejtësisë nr.1001/1 prot datë 01.02.2019, Operatori

Ekonomik do të deklarojë edhe mbi gjendjen gjyqësore të anëtarit të organit

administrativ, drejtuesit, mbikëqyrësit, aksionerit, ortakut apo për cdo person që ka

kompetenca përfaqësuese, vendimmarrje ose kontrolluese brenda tij, se nuk janë ose

kanë qene të dënuar me vendim gjyqësior te formës së prerë për vepra penale, të

përcaktuara në nenin 45/1 të LPP. Pra, për efekt pjesëmarrje në tender dhe plotësimin e

parashikimeve të nenit 45/1 të LPP, Operatorët Ekonomikë, në momentin e ofertimit

duhet të paraqesin vetdeklarimin e tyre sipas shtojces përkatëse të DST (shtojca nr.4).

 OE “INERTI’’ shpk, nuk plotëson pikën 14 të Kapacitetit Teknik të Dokumentave

Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo

mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e

kontratës (Shtojca 9). Autoriteti Kontraktor ka kërkuar ti vihet në dispozicion dy

kamiona, kapaciteti mbajtës duhet të jetë minimum 3.5 ton dhe maximum 5 ton secili

kamion , për ekzekutimin e kontratës. Operatori Ekonomik në përmbushje të kriterit të
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mësipërm nuk ka paraqitur asnjë kamion të rregullt.

 OE “INERTI’’ shpk, nuk plotëson pikën 14 të Kapacitetit Teknik të Dokumentave
Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo
mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e
kontratë (Shtojca 9). Autoriteti Kontraktor ka kërkuar ti vihet në dispozicion dy
kamioncina, kapaciteti mbajtës duhet të jetë minimum 1 ton dhe maximum 2 ton secila
kamioncine, për ekzekutimin e kontratës. Operatori Ekonomik në përmbushje të
kriterit të mësipërm ka paraqitur vetem nje kamioncine të rregullt.

 OE “INERTI’’ shpk, nuk plotëson pikën 14 të Kapacitetit Teknik të Dokumentave
Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo
mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e
kontratë (Shtojca 9)pasi ka paraqitur mjetin, Autobetoniere, por dokumentacioni i
paraqitur për këtë mjet është i paplotë.

 OE “INERTI’’ shpk, nuk plotëson pikën 14 të Kapacitetit Teknik të Dokumentave
Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo
mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e
kontratë (Shtojca 9)pasi ka paraqitur mjetin, Autobetoniere, por dokumentacioni i
paraqitur për këtë mjet është i paplotë.

Janë kualifikuar si oferta te suksesshme:

1. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Pepa Group”shpk & “Junik” shpk
kualifikohet në vend të parë.

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 9,171,281.70 (nëntë milion e njëqind e shtatëdhjetë e një mijë e
dyqind e tetëdhjetë e një presje shtatëdhjetë) lekë.
Çmimi total i ofertës me tvsh = 11,005,538.04 (njëmbëdhjetë milion e pesë mijë e pesëqind e
tridhjetë e tetë pikë zero katër) lekë.
Afati kohor për kryerjen e punimeve është brenda 2(dy) muajve kalendarike duke nisur nga dita
e lidhjes së kontratës.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 25.10.2019

Ankesa: Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesmarrëse në këtë procedurë
prokurimi ka patur ankesa.

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të
Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe në
bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të
prokurimit publik”, pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, janë paraqitur dy Formularë
Ankese nga:

1. Operatori Ekonomik “SAG” shpk, hyrë në Bashkinë e Tiranës me shkresën Nr. 41320 Prot,
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datë 31.10.2019 dhe 2. Operatori Ekonomik “Leon Konstruksion” shpk, hyrë në Bashkinë e
Tiranës me shkresën Nr. 41321 Prot. datë 31.10.2019 (administruar në dosjen e prokurimit) në
lidhje me vlerësimin për procedurën e prokurimit me objekt: "Ndërtimi terreneve sportive në
shkollën 9-vjecare ”Kosova”.

Me marjen e ankesave nga Operatorët Ekonomikë të mësipërm, në mbështetje të Ligjit Nr. 9643
datë 20.11.2006 ”Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar), Neni 63, pika 3 si dhe në mbështetje të
Kreut X, Neni 78, pika 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për
miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” me Urdhërin me Nr. 41436/3 Prot. dt. 22.12.2017
është pezulluar procedura e prokurimit deri në marrjen e një vendimi përfundimtar sipas
rregullave të parashikuara nga LPP dhe RRPP. Gjithashtu në mbështetje të Kreut X, Neni 78,
pika 6, gërma ”a” të VKM-së Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit
publik” me Urdhërin me Nr. 36581/4 datë 31.10.2019, u ngrit Grupi i Shqyrtimit të Ankesave.
Komisioni i Shqyrtimit të Ankesave pasi ka shqyrtuar ankesën e Operatorit Ekonomik ”SAG”
shpk , ka konkluduar sa më poshtë:
Nuk janë marrë parasysh pretendimet e ngritura nga Operatori Ekonomik i mësipërm dhe
është konsideruar i drejte dhe i bazuar ne ligj, Vendimi i Komisionit te Vleresimit te Ofertave.
Ky konkluzion i është rekomanduar Titullarit të Autoritetit Kontraktor si dhe është vënë në
dijeni Operatori Ekonomik ”SAG” shpk. (administruar ne dosjen e prokurimit).

Komisioni i Shqyrtimit të Ankesave pasi ka shqyrtuar ankesën e Operatorit Ekonomik “Leon
Konstruksion” shpk, ka konkluduar sa më poshtë:
Nuk janë marrë parasysh pretendimet e ngritura nga Operatori Ekonomik i mësipërm dhe është
konsideruar i drejte dhe i bazuar ne ligj, Vendimi i Komisionit te Vleresimit te Ofertave. Ky
konkluzion i është rekomanduar Titullarit të Autoritetit Kontraktor si dhe është vënë në dijeni
Operatori Ekonomik “Leon Konstruksion” shpk (administruar ne dosjen e prokurimit).

Operatorit Ekonomik, ”SAG” shpk, duke mos qenë dakort, me Vendimin e Autoritetit
Kontraktor, Bashkia Tiranë, i është drejtuar Komisionit të Prokurimit Publik.
Komisioni i Prokurimit Publik vendos:

1.Të mos pranojë ankesën e paraqitur nga Operatori Ekonomik “SAG” shpk, për proçedurën e
prokurimit “Proçedurë e Hapur”, me nr. REF 38244-10-04-2019, me objekt "Ndërtimi
terreneve sportive në shkollën 9-vjecare ”Kosova’, me fond limit : 11.314.184 (njëmbëdhjetë
milion e treqind e katërmbëdhjetë mijë e njëqind e tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH, zhvilluar
në datën 17.10.2019 nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë
2. Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë, lejohet të vijojë me hapat e mëtejshëm të
proçedurës së prokurimit.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do ju
konfiskohet sigurimi i ofertës( nëse është kërkuar), siç parashikohet në nenin 58 të ligjit për
prokurimet publike nr.9643 date 20.11.2006, (i ndryshuar).

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve
Ekonomik “Pepa Group”shpk & “Junik” shpk , me nr. NUIS L42215009L &J68007522L
me adresë: Kashar, Autostrada Tirane Durres, Km 0, Zona Kadastarale Nr.2679 me Nr.
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Pasurie 121/13 dhe me adresë: Lagjja SMT, Ndertese 2-Kateshe, kati 2, prane
Drejtorise Sherbimit Pyjor Lezhe, se oferta paraqitur, me një vlerë të përgjithshme pa TVSH
= 9,171,281.70 (nëntë milion e njëqind e shtatëdhjetë e një mijë e dyqind e tetëdhjetë e një
presje shtatëdhjetë) lekë, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Sheshi “Skënderbej”, nr.1,
1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve
nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.


